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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CHOROZINHO - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 8

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 64

01.3 Total de seções não instaladas

72

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.341

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.341

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.341

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 16.461

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.461

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,75%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,25% 1.880
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Resumo Geral do Município de CHOROZINHO - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.461

15.788

238

435

Votos nulos na urna 435

95,91%

1,45%

2,64%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.788
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.341

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.341

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.341

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 16.461

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.461

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,75%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,25% 1.880

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.461

15.915

171

375

Votos nulos na urna 371

96,68%

1,04%

2,28%

98,93%

Votos nulos técnico 1,07% 4

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.915

Votos nominais 97,03% 15.442

Votos para legenda 2,97% 473

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CHOROZINHO - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, PAMELA RESENDE SILVA, JUIZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CHOROZINHO-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13161 - CHOROZINHO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0049 0031 / 147 0100 / 140 287 246 Não  Apurada / Agregação

0049 0045 / 141 0046 / 144 285 257 Não  Apurada / Agregação

0049 0047 / 142 0143 / 143 285 260 Não  Apurada / Agregação

0049 0068 / 104 0124 / 102 206 199 Não  Apurada / Agregação

0049 0128 / 277 0394 / 19 296 265 Não  Apurada / Agregação

0049 0169 / 334 0407 / 39 373 339 Não  Apurada / Agregação

0049 0203 / 330 0406 / 67 397 369 Não  Apurada / Agregação

0049 0248 / 267 0383 / 152 419 379 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - LUIZ ALBERTO BRAGA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RENATA GEANE DA SILVA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33 - EMILIANO ALEXANDRE DE
FREITAS NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO CHAGAS VENANCIO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA CHOROZINHO CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - CÉLIA MARINHO ALBANO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTONIO MAICON DA SILVA
ALBANO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10070 - EDINÉSIO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - CARLOS ANDRÉ FALCÃO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - AURINEIDE VAZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10222 - DANIEL ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10322 - EDGARLENE FERNANDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA JACKELINE LIMA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10444 - FRANCISCO REGINALDO
HOLANDA ALBANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - ELISA OLIVEIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - ZILMAR DAS CHAGAS DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - JULIANA DOS SANTOS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - ELIAS FERNANDES
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - DIOS LENNON MAIA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12111 - SAMILLY LUIZA LOPES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ANTONIO GENIVALDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - JOSE NAILSON DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - NAIRA THAIS DOS
SANTOS MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ANTONIO HUMBERTO DA
SILVA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - RODRIGO DA SILVA
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - ANDRE DOS SANTOS
MENEZES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12666 - ANTONIA SANDRA DOS
SANTOS QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - BRENNO WASHINGTON
DE CARVALHO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - LINIVAL ALVES DE BRITO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

12999 - RIANNY LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33123 - ELPIDIO FERNANDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33243 - ANA MARCIA RODRIGUES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33276 - DAIANE BARROS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33277 - RENATO COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33333 - JOSE LECILTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ODIVALDO ASSIS DE
ALMEIDA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40040 - ARLINEUSA RODRIGUES
DE MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - MARIA EUNICE DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JEENE GOMES DE MATOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - PEDRO VIEIRA MAIA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - LUCIO MAURO ANDRADE
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARIA AURELANE
FERNANDES SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - CLAUDIO FERREIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40555 - PAULO SERGIO
CARVALHO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - JOSE IVAN LINO DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - EDIVAR PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - ANTONIO RENATO
GOMES SOUSA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido *

REPUBLICANOS / PSB / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA CHOROZINHO CONTINUAR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:38:15

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

215 8.054 8.26910 - REPUBLICANOS 8.2690 Válido (legenda)

198 3.557 3.75512 - PDT 3.7550 Válido (legenda)

8 8 1633 - MOBILIZA 160 Válido (legenda)

52 3.823 3.87540 - PSB 3.8750 Válido (legenda)

Resumo 473 015.442 15.915

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.915
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

144,70

Votos nulos e nulos técnicos :

15.442

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

171

11

Votos anulados sub judice :

375

15.915

Votos de legenda (C) :

0

473

1.447

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 289,40

1.157,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.054 21510 - REPUBLICANOS 8.269 5 8 5

3.557 19812 - PDT 3.755 2 4 2

8 833 - MOBILIZA 16 0 0 0

3.823 5240 - PSB 3.875 2 8 2

Resultado em 06/10/2024 22:14:11, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.442 473 15.915 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.054 215 510 - REPUBLICANOS 8.269 5 0 0 2 1378.166666
666666667*

  571.46

3.557 198 212 - PDT 3.755 2 0 0 2 1251.666666
666666667

  259.50

3.823 52 240 - PSB 3.875 2 0 0 4 1291.666666
666666667

  267.80

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.054 215 510 - REPUBLICANOS 8.269 5 1 1 1 1181.285714
285714286

  571.46

3.557 198 212 - PDT 3.755 2 0 0 2 1251.666666
666666667

  259.50

3.823 52 240 - PSB 3.875 2 0 0 4 1291.666666
666666667*

  267.80

Resultado em 06/10/2024 22:14:11, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.447

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.054 21510 - REPUBLICANOS 8.269 5 1 6

3.557 19812 - PDT 3.755 2 0 2

8 833 - MOBILIZA 16 0 0 0

3.823 5240 - PSB 3.875 2 1 3

Resumo 15.442 473 15.915 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 22:14:11, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.423 66,02% Eleito*10 - CÉLIA MARINHO ALBANO Válido

ANTONIO MAICON DA SILVA ALBANO

5.255 33,28% Não eleito12 - LUIZ ALBERTO BRAGA DE FREITAS Válido

RENATA GEANE DA SILVA ALMEIDA

110 0,70% Não eleito33 - EMILIANO ALEXANDRE DE FREITAS NETO Válido

FRANCISCO CHAGAS VENANCIO

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:38:15

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.535 Eleito por QP*10111 - CARLOS ANDRÉ FALCÃO NOGUEIRA Válido

1.413 Eleito por QP*10444 - FRANCISCO REGINALDO HOLANDA ALBANO Válido

1.342 Eleito por QP*10777 - ZILMAR DAS CHAGAS DE MORAIS Válido

1.105 Eleito por QP*12000 - DIOS LENNON MAIA DE FREITAS Válido

957 Eleito por QP*10222 - DANIEL ALVES DA SILVA Válido

926 Eleito por QP*10999 - ELIAS FERNANDES SOARES Válido

836 Eleito por média*10123 - AURINEIDE VAZ DOS SANTOS Válido

787 Eleito por QP*12345 - ANTONIO HUMBERTO DA SILVA SOUSA Válido

704 1º Suplente12222 - JOSE NAILSON DE FREITAS Válido

667 2º Suplente12111 - SAMILLY LUIZA LOPES DE FREITAS Válido

666 1º Suplente10000 - JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA PINTO Válido

591 Eleito por QP*40999 - ANTONIO RENATO GOMES SOUSA FILHO Válido

569 Eleito por QP*40555 - PAULO SERGIO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

548 Eleito por média*40456 - CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES Válido

404 1º Suplente40333 - LUCIO MAURO ANDRADE SILVA Válido

393 2º Suplente40123 - JEENE GOMES DE MATOS SILVA Válido

374 3º Suplente40000 - ODIVALDO ASSIS DE ALMEIDA JUNIOR Válido

253 4º Suplente40222 - PEDRO VIEIRA MAIA NETO Válido

221 5º Suplente40040 - ARLINEUSA RODRIGUES DE MATOS Válido

176 2º Suplente10070 - EDINÉSIO PEREIRA DA SILVA Válido

138 6º Suplente40789 - EDIVAR PEREIRA DA SILVA Válido

129 7º Suplente40444 - MARIA AURELANE FERNANDES SANTANA Válido

105 8º Suplente40111 - MARIA EUNICE DE ALENCAR Válido

98 9º Suplente40777 - JOSE IVAN LINO DE VASCONCELOS Válido

87 3º Suplente12999 - RIANNY LIMA DOS SANTOS Válido

82 3º Suplente10333 - MARIA JACKELINE LIMA MENDES Válido

79 4º Suplente12123 - ANTONIO GENIVALDO DA SILVA Válido

63 4º Suplente10322 - EDGARLENE FERNANDES PEREIRA Válido

58 5º Suplente12333 - NAIRA THAIS DOS SANTOS MARTINS Válido

46 5º Suplente10555 - ELISA OLIVEIRA DE FREITAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

38 6º Suplente12444 - RODRIGO DA SILVA MACEDO Válido

20 7º Suplente12666 - ANTONIA SANDRA DOS SANTOS QUEIROZ Válido

12 6º Suplente10888 - JULIANA DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

12 8º Suplente12777 - BRENNO WASHINGTON DE CARVALHO BARBOSA Válido

5 Não eleito33123 - ELPIDIO FERNANDES DE SOUZA Válido

2 Não eleito33277 - RENATO COSTA DA SILVA Válido

1 Não eleito33333 - JOSE LECILTO DA SILVA Válido

0 Não eleito33243 - ANA MARCIA RODRIGUES DE LIMA Válido

0 Não eleito33276 - DAIANE BARROS RIBEIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

12 - PDT Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.255 33.28% Não eleito12 - LUIZ ALBERTO BRAGA DE FREITAS Válido

RENATA GEANE DA SILVA ALMEIDA

33 - MOBILIZA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

110 0.70% Não eleito33 - EMILIANO ALEXANDRE DE FREITAS NETO Válido

FRANCISCO CHAGAS VENANCIO

PARA CHOROZINHO CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.423 66.02% Eleito*10 - CÉLIA MARINHO ALBANO Válido

ANTONIO MAICON DA SILVA ALBANO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:03, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.535 Eleito por QP*10111 - CARLOS ANDRÉ FALCÃO NOGUEIRA Válido

1.413 Eleito por QP*10444 - FRANCISCO REGINALDO HOLANDA ALBANO Válido

1.342 Eleito por QP*10777 - ZILMAR DAS CHAGAS DE MORAIS Válido

957 Eleito por QP*10222 - DANIEL ALVES DA SILVA Válido

926 Eleito por QP*10999 - ELIAS FERNANDES SOARES Válido

836 Eleito por média*10123 - AURINEIDE VAZ DOS SANTOS Válido

666 1º Suplente10000 - JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA PINTO Válido

176 2º Suplente10070 - EDINÉSIO PEREIRA DA SILVA Válido

82 3º Suplente10333 - MARIA JACKELINE LIMA MENDES Válido

63 4º Suplente10322 - EDGARLENE FERNANDES PEREIRA Válido

46 5º Suplente10555 - ELISA OLIVEIRA DE FREITAS Válido

12 6º Suplente10888 - JULIANA DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.105 Eleito por QP*12000 - DIOS LENNON MAIA DE FREITAS Válido

787 Eleito por QP*12345 - ANTONIO HUMBERTO DA SILVA SOUSA Válido

704 1º Suplente12222 - JOSE NAILSON DE FREITAS Válido

667 2º Suplente12111 - SAMILLY LUIZA LOPES DE FREITAS Válido

87 3º Suplente12999 - RIANNY LIMA DOS SANTOS Válido

79 4º Suplente12123 - ANTONIO GENIVALDO DA SILVA Válido

58 5º Suplente12333 - NAIRA THAIS DOS SANTOS MARTINS Válido

38 6º Suplente12444 - RODRIGO DA SILVA MACEDO Válido

20 7º Suplente12666 - ANTONIA SANDRA DOS SANTOS QUEIROZ Válido

12 8º Suplente12777 - BRENNO WASHINGTON DE CARVALHO BARBOSA Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

5 Não eleito33123 - ELPIDIO FERNANDES DE SOUZA Válido

2 Não eleito33277 - RENATO COSTA DA SILVA Válido

1 Não eleito33333 - JOSE LECILTO DA SILVA Válido

0 Não eleito33243 - ANA MARCIA RODRIGUES DE LIMA Válido

0 Não eleito33276 - DAIANE BARROS RIBEIRO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

591 Eleito por QP*40999 - ANTONIO RENATO GOMES SOUSA FILHO Válido

569 Eleito por QP*40555 - PAULO SERGIO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

548 Eleito por média*40456 - CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES Válido

404 1º Suplente40333 - LUCIO MAURO ANDRADE SILVA Válido

393 2º Suplente40123 - JEENE GOMES DE MATOS SILVA Válido

374 3º Suplente40000 - ODIVALDO ASSIS DE ALMEIDA JUNIOR Válido

253 4º Suplente40222 - PEDRO VIEIRA MAIA NETO Válido

221 5º Suplente40040 - ARLINEUSA RODRIGUES DE MATOS Válido

138 6º Suplente40789 - EDIVAR PEREIRA DA SILVA Válido

129 7º Suplente40444 - MARIA AURELANE FERNANDES SANTANA Válido

105 8º Suplente40111 - MARIA EUNICE DE ALENCAR Válido

98 9º Suplente40777 - JOSE IVAN LINO DE VASCONCELOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:11, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

666 1º Suplente10000 - JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA PINTO Válido

176 2º Suplente10070 - EDINÉSIO PEREIRA DA SILVA Válido

82 3º Suplente10333 - MARIA JACKELINE LIMA MENDES Válido

63 4º Suplente10322 - EDGARLENE FERNANDES PEREIRA Válido

46 5º Suplente10555 - ELISA OLIVEIRA DE FREITAS Válido

12 6º Suplente10888 - JULIANA DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

704 1º Suplente12222 - JOSE NAILSON DE FREITAS Válido

667 2º Suplente12111 - SAMILLY LUIZA LOPES DE FREITAS Válido

87 3º Suplente12999 - RIANNY LIMA DOS SANTOS Válido

79 4º Suplente12123 - ANTONIO GENIVALDO DA SILVA Válido

58 5º Suplente12333 - NAIRA THAIS DOS SANTOS MARTINS Válido

38 6º Suplente12444 - RODRIGO DA SILVA MACEDO Válido

20 7º Suplente12666 - ANTONIA SANDRA DOS SANTOS QUEIROZ Válido

12 8º Suplente12777 - BRENNO WASHINGTON DE CARVALHO BARBOSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

404 1º Suplente40333 - LUCIO MAURO ANDRADE SILVA Válido

393 2º Suplente40123 - JEENE GOMES DE MATOS SILVA Válido

374 3º Suplente40000 - ODIVALDO ASSIS DE ALMEIDA JUNIOR Válido

253 4º Suplente40222 - PEDRO VIEIRA MAIA NETO Válido

221 5º Suplente40040 - ARLINEUSA RODRIGUES DE MATOS Válido

138 6º Suplente40789 - EDIVAR PEREIRA DA SILVA Válido

129 7º Suplente40444 - MARIA AURELANE FERNANDES SANTANA Válido

105 8º Suplente40111 - MARIA EUNICE DE ALENCAR Válido

98 9º Suplente40777 - JOSE IVAN LINO DE VASCONCELOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.423 66.02% Eleito*10 - CÉLIA MARINHO ALBANO Válido

ANTONIO MAICON DA SILVA ALBANO

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.535 Eleito por QP*10111 - CARLOS ANDRÉ FALCÃO NOGUEIRA Válido

1.413 Eleito por QP*10444 - FRANCISCO REGINALDO HOLANDA ALBANO Válido

1.342 Eleito por QP*10777 - ZILMAR DAS CHAGAS DE MORAIS Válido

1.105 Eleito por QP*12000 - DIOS LENNON MAIA DE FREITAS Válido

957 Eleito por QP*10222 - DANIEL ALVES DA SILVA Válido

926 Eleito por QP*10999 - ELIAS FERNANDES SOARES Válido

836 Eleito por média*10123 - AURINEIDE VAZ DOS SANTOS Válido

787 Eleito por QP*12345 - ANTONIO HUMBERTO DA SILVA SOUSA Válido

591 Eleito por QP*40999 - ANTONIO RENATO GOMES SOUSA FILHO Válido

569 Eleito por QP*40555 - PAULO SERGIO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

548 Eleito por média*40456 - CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:11, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


